CENTRO EDUCATIVO RURAL

PLAYONCITOS
ABREGO -NORTE DE SANTANDER




Vigencia: 2023

Nombre CENTRO EDUCATIVO RURAL
Establecimiento: PLAYONCITOS

Departamento: NORTE DE SANTANDER
Municipio: ABREGO

Estado: Pagado

Recursos asignados: $9,845,636.00



PRESUPUESTO 2023

Proyectado $ 13,000,000.00
Recibido $ 12,098,996.60
Diferencia $ 901,003.40




MODELO D

MATRICULA
NOMBRE ESTABLECIMIENTO R ) OTAL MATRICULA
Rural

CENT EDUC RUR PLAYONCITOS 29 95 124

ASIGNACION POR ALUMNO 92,533 80,846 10,363,627

TOTAL ASIGNACION $2.683 457 $7 680,370 303,

ASIGNACION REDUCIDA 5%: $9,845,636
MATRICULA | MATRICULA | VARIACION TOTAL ASIGNACION TOTAL VARIACION
TOTAL2023 = TOTAL2022 | MATRICULA GRATUIDAD 2023 ASIGNACION — ASIGNACION
2022-2023 GRATUIDAD 2022 2022-2023%
124 125 0.8% §9,845.636 $10 265.328 4.26%

.




CONCEPTO

Calidad por Gratuidad

Rendimientos Financieros Gratuidad

Superavit Recursos de Gratuidad

Reintegros Recursos FOME

N

TOTAL $ 12,098,996.60

INGRESOS

$ 9,845,636.00
$ 1,029.60

$ 2,158,331.00
$ 94,000.00



4

Percentage de Asiguacida:
Recunsss Gratuidad

RECURSOS DE GRATUIDAD

Presupuestado $ 13,000,000.00
Asignado Gratuidad $ 9,845,636.00 15.74%

Diferencia $ 3,154,364.00




4

Percentage de Edecucidn:
Presupucste Eqnecos

PRESUPUESTO DE EGRESOS % EJECUCION
Presupuesto Definitivo $ 12,098,996.60
Ejecutado $ 11,589,000.00 95.78%
Diferencia  $ 509,996.60

.



06501 BANCO AGRARIO CTA RECURSOS PROPIOS IER EL TARRA 111005.06001
2.1.3.69 Transferencias por reintegros L.E. EL TARRA "ABREGO" 2.1.3.69

TOTAL BANCO AGRARIO CTA RECURSOS PROPIOS IER EL TARRA
06601 BANCO AGRARIO CTA MAESTRA IER EL TARRA 111006.06001

2.1.2.02.02.008.02 Mantenimiento de equipo y mobiliario L.E. EL TARRA "ABREGO"  2.1.2.02.02.008.02

TOTAL BANCO AGRARIO CTA MAESTRA IER EL TARRA
06610 DAVIVIENDA CTA MAESTRA CER PLAYONCITOS 111006.06010

2.1.2.01.01.003.04.0

5 Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas L.E. EL TARRA "ABREGO"  2.1.2.01.01.003.04.06

Radioreceptores y receptores de television, aparatos para

2.1.2.01.01.003.05.0 la grabacion y reproduccion de sonido y video, microfonos, LE. EL TARRA "ABREGO"  2.1.2.01.01.003.05.03

3 altavoces, amplificadores. Etc.

2.1.2.02.01.003.04 Adquisicion de bienes LE. EL TARRA "ABREGO" 2.1.2.02.01.003.04
2.1.2.02.02.005.03 Mantenimiento de Infraestructura educativa L.E. EL TARRA "ABREGO" 2.1.2.02.02.005.03
2.1.2.02.02.005.03 Mantenimiento de Infraestructura educativa L.E. EL TARRA "ABREGO" 2.1.2.02.02.005.03

TOTAL DAVIVIENDA CTA MAESTRA CER PLAYONCITOS

TOTAL GENERAL

04,000.00

94,000.00

300,000.00

300,000.00

168,000.00

2,400,000.00

2,042,500.00
2,144,500.00
1,440,000.00

11,195,000.00

11,589,000.00



SALDOS EN BANCO

Recursos del Balance $509,996.60

.



	Diapositiva 1: INFORME DE GESTIÓN
	Diapositiva 2:                                                 
	Diapositiva 3: MODELO DE GESTIÓN:
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9

