CENTRO EDUCATIVO RURAL PLAYONCITOS

ABREGO -NORTE DE SANTANDER

INFORME DE GESTIÓN



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DI CIEMRE DE 2023

RECURSOS DE GRATUIDAD

	Vigencia: 2023
Nombre Establecimiento:	CENTRO EDUCATIVO RURAL PLAYONCITOS
Departamento:	NORTE DE SANTANDER
Municipio:	ABREGO
Estado:	Pagado

Recursos asignados: \$9,845,636.00

FONDO DE SERM CHOS EDUCATRIÓS

PRESUPUESTO 2023

Proyectado \$ 13,000,000.00

Recibido \$ 12,098,996.60

Diferencia \$ 901,003.40



		MATRICULA			
NOMBRE_ESTABLECIMIENTO	TR Rural	BA	TOTAL MATRICULA		
CENT EDUC RUR PLAYONCITOS	29	95	124		
ASIGNACION POR ALUMNO	92,533	80,846	¢10 262 027		
TOTAL ASIGNACION	\$2,683,457	\$7,680,370	\$10,363,827		

ASIGNACIÓN REDUCIDA 5%: \$9,845,636

MATRICULA TOTAL 2023	MATRICULA TOTAL 2022	VARIACIÓN MATRICULA 2022-2023	TOTAL ASIGNACION GRATUIDAD 2023	TOTAL ASIGNACION GRATUIDAD 2022	VARIACIÓN ASIGNACIÓN 2022-2023%
124	125	-0.8%	\$9,845,636	\$10,265,328	-4.26%

707AL MGRESOS

CONCEPTO	INGRESOS
Calidad por Gratuidad	\$ 9,845,636.00
Rendimientos Financieros Gratuidad	\$ 1,029.60
Superávit Recursos de Gratuidad	\$ 2,158,331.00
Reintegros Recursos FOME	\$ 94,000.00
TOTAL \$ 12,098,996.60	

Porcentaje de Asignación: Recursos Gratuidad

RECURSOS DE GRATUIDAD			
Presupuestado	\$ 13,000,000.00		
Asignado Gratuidad	\$ 9,845,636.00	75.74%	
Diferencia \$ 3,154,364.0	00		

<u> 10DELO DE GESTIÓN:</u>

Porcentaje de Ejecución: Presupuesto Egresos

PRESUPUEST	% EJECUCIÓN	
Presupuesto Definitivo	\$ 12,098,996.60	
Ejecutado	\$ 11,589,000.00	95.78%
Diferencia	\$ 509,996.60	

Presupuesto de Egresos

06501	BANCO AGRARIO CTA RECURSOS PROPIOS IER EL	TARRA	111005.06001	
2.1.3.69	Transferencias por reintegros	I.E. EL TARRA "ABREGO"	2.1.3.69	94,000.00
	TOTAL BANCO AGRAR	LIO CTA RECURSOS PRO	PIOS IER EL TARRA	94,000.00
06601	BANCO AGRARIO CTA MAESTRA IER EL TARRA		111006.06001	
2.1.2.02.02.008.02	Mantenimiento de equipo y mobiliario	I.E. EL TARRA "ABREGO"	2.1.2.02.02.008.02	300,000.00
	TOTAL BAI	NCO AGRARIO CTA MAE	STRA IER EL TARRA	300,000.00
06610	DAVIVIENDA CTA MAESTRA CER PLAYONCITOS		111006.06010	,
2.1.2.01.01.003.04.0 6	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	I.E. EL TARRA "ABREGO"	2.1.2.01.01.003.04.06	168,000.00
2.1.2.01.01.003.05.0 3	Radioreceptores y receptores de televisión, aparatos para la grabación y reproducción de sonido y video, micrófonos altavoces, amplificadores. Etc.	, I.E. EL TARRA "ABREGO"	2.1.2.01.01.003.05.03	2,400,000.00
2.1.2.02.01.003.04	Adquisicion de bienes	I.E. EL TARRA "ABREGO"	2.1.2.02.01.003.04	2,042,500.00
2.1.2.02.02.005.03	Mantenimiento de Infraestructura educativa	I.E. EL TARRA "ABREGO"	2.1.2.02.02.005.03	5,144,500.00
2.1.2.02.02.005.03	Mantenimiento de Infraestructura educativa	I.E. EL TARRA "ABREGO"	2.1.2.02.02.005.03	1,440,000.00
	TOTAL DAV	IVIENDA CTA MAESTRA	CER PLAYONCITOS	11,195,000.00
			TOTAL GENERAL	11,589,000.00

SALDOS EN BANCO

Recursos del Balance \$ 509,996.60